
Uchwała Nr VI/125/19 

Zarządu Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 15 października 2019 r. 
 

zmieniająca Uchwałę Nr V/282/16 Zarządu Powiatu Wejherowskiego z dnia  

28 października 2016 r. w sprawie przyjęcia regulaminów powiatowych Projektu „Zdolni  

z Pomorza – Powiat Wejherowski” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1, 2 i 3  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 511 ze zm.), w związku z art. 33 ust. 5 pkt  

4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 

finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2018 r. poz. 1431 ze zm.). 

 

Zarząd Powiatu Wejherowskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W Uchwale Nr V/282/16 Zarządu Powiatu Wejherowskiego z dnia 28 października 2016 r. w sprawie 

przyjęcia regulaminów powiatowych Projektu „Zdolni z Pomorza – Powiat Wejherowski” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 określa się nowy 

Załącznik Nr 3 określający Regulamin przyznawania i przekazywania stypendiów dla uczniów  

o szczególnych uzdolnieniach w zakresie matematyki, fizyki, informatyki, biologii, chemii oraz 

kompetencji społecznych, zakwalifikowanych do uczestnictwa w projekcie „Zdolni z Pomorza – powiat 

wejherowski”, stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wejherowskiemu oraz Koordynatorowi Projektu  

w Powiatowym Zespole Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Wejherowie. 

 

§ 3 

  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpisy Członków Zarządu: 

 

1. Gabriela Lisius             /-/ 

 

2. Jacek Thiel             /-/ 

 

3. Ludwik Zegzuła                       /-/ 

 

4. Jolanta Król              /-/ 

 

5. Kazimierz Bistroń                       /-/ 



Załącznik do Uchwały nr VI/125/19 

Zarządu Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 15 października 2019 r. 

 

 

Regulamin przyznawania i przekazywania stypendiów dla uczniów o szczególnych 

uzdolnieniach w zakresie matematyki, fizyki, informatyki, biologii, chemii 

oraz kompetencji społecznych zakwalifikowanych do uczestnictwa  

w projekcie „Zdolni z Pomorza – powiat wejherowski”. 

 

§ 1 

Postanowienia ogólne 

 

1. Niniejszy regulamin, zwany dalej „Regulaminem”, określa warunki przyznawania  

i przekazywania stypendiów dla uczniów o szczególnych uzdolnieniach w zakresie 

matematyki, fizyki, informatyki, chemii, biologii oraz kompetencji społecznych 

zakwalifikowanych do projektu „Zdolni z Pomorza – powiat wejherowski”. 

2. Głównym celem projektu jest zapewnienie uczniom szczególnie uzdolnionym 

odpowiedniego wsparcia rozwoju poprzez właściwą diagnozę uzdolnień i adekwatne formy 

wsparcia (w zależności od obszaru uzdolnień ucznia), umożliwiające nabycie kompetencji 

kluczowych.  

 

§ 2 

Warunki przyznawania stypendiów 

 

1. Wsparcie w ramach programu mogą otrzymać uczniowie, którzy zgodnie z ustalonymi 

zasadami zostali zakwalifikowani do uczestnictwa w programie „Zdolni z Pomorza – 

powiat wejherowski”. 

2. W celu zapewnienia równych szans edukacyjnych uczniowie otrzymują stypendia 

umożliwiające im realizację celów edukacyjnych związanych z rozwojem ich 

szczególnych uzdolnień. 

3. Podstawowym kryterium do zróżnicowania wysokości stypendium jest sytuacja 

społeczno-ekonomiczna ucznia, a w szczególności:  

a. miesięczny dochód brutto na jednego członka rodziny, 

b. odległość od miejsca zamieszkania, rozumiana jako najkrótsza droga pokonywana 

samochodem, 

c. wielkość rodziny, rozumiana jako ilość dzieci do 25 r.ż. uczących się w trybie dziennym, 

pozostających na utrzymaniu rodziców; rodzinę z 3 lub więcej dzieci uznaje się za dużą 

rodzinę, 

d. niepełnosprawność potwierdzona orzeczeniem o niepełnosprawności wydanym przez 

Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności,  

e. aktywność ucznia w projekcie, rozumiana jako udział ucznia w dodatkowych formach 

wsparcia przewidzianych w projekcie „Zdolni z Pomorza”, tj. poza obowiązkowymi 

zajęciami pozalekcyjnymi z przedmiotu objętego wsparciem – w I semestrze roku 

szkolnego, w którym uczeń ubiega się o stypendium. 

4. Stypendia przyznaje Komisja stypendialna, która każdego roku określi szczegółowe 

kryteria ich przyznawania i wysokość. 



5. Stypendia przyznane zostaną po ocenie formalnej wniosków, których nabór będzie 

prowadzony do 30 stycznia w danym roku szkolnym trwania projektu. 

6. Szczegółowe kryteria, o których mowa w ust. 4. nie mogą być sprzeczne z ogólnymi 

zasadami przyjętymi w projekcie.  

 

§ 3 

Tryb przyznawania i przekazywania stypendium 

 

1. Po ogłoszeniu listy uczniów zakwalifikowanych do projektu rodzic, opiekun prawny 

lub pełnoletni uczeń może złożyć w LCNK formularz danych uczestnika projektu 

niezbędny     do uzyskania stypendium w formie finansowej. Wzór formularza ustali 

Powiatowy Zespół Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Wejherowie.  

2. Niedostarczenie w terminie do 30 stycznia w danym roku szkolnym dokumentu, o którym 

mowa w ust. 1 skutkować będzie nieuwzględnieniem ucznia przy przyznawaniu 

stypendium w danym roku szkolnym. 

3. Komisję stypendialną powołuje Dyrektor Powiatowego Zespołu Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznych w Wejherowie z pracowników oświaty, nauczycieli prowadzących zajęcia 

oraz pracownika Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Wejherowie. 

4. Wysokość stypendium dla uczniów wyłonionych przez komisję do otrzymania stypendium 

ustalona będzie przez komisję z uwzględnieniem dostępnych środków finansowych, 

przy czym zastrzega się możliwość zróżnicowania kwot stypendiów przyznanych 

dla poszczególnych uczniów z uwagi na sytuację społeczno-ekonomiczną ucznia.  

5. Stypendium będzie wypłacane w dwóch transzach, po zakończeniu każdego semestru w 

roku szkolnym. 

6. Stypendium przyznawane jest na okres roku szkolnego. 

 

§ 4 

Utrata prawa do stypendium 

 

1. Uczeń traci prawo do stypendium, jeżeli zaistnieje co najmniej jedna z poniższych przyczyn: 

1) uczeń zrezygnuje z udziału w projekcie, 

2) uczeń lub jego opiekun złoży pisemne oświadczenie o rezygnacji ze stypendium, 

3) niska frekwencja na zajęciach prowadzonych w ramach LCNK (więcej niż dwie 

nieusprawiedliwione nieobecności w semestrze). 

 

§ 5 

Postanowienia końcowe 

 

1. W sprawach nieuregulowanych regulaminem decyzje podejmuje komisja.  

2. Regulamin wchodzi w życie z dniem wejścia w życie Uchwały Zarządu Powiatu 

Wejherowskiego.  

 

 

 

 

 


